
 
Co oznacza symbol Green Star na naszych  
produktach  
Oznaczenie Green Star ma pomagać klientom rozpoznać 
w naszym asortymencie produkty, które kładą nacisk na 
ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko. Na 
podstawie podanych informacji klienci mogą dokonać 
wyboru i dowiedzieć się więcej na temat produktów, 
którymi są zainteresowani lub które zakupili.  
 

 
Dlaczego rośliny w naszych ogrodach, domach i na balkonach są ważne 

Królewskie Towarzystwo Ogrodnicze ustaliło, że ponad 4,5 miliona ogrodów przydomowych 

w Wielkiej Brytanii nie zawiera żadnych roślin, a w ponad jednej czwartej ich powierzchnia 

została wyłożona kostką brukową. Istnieje coraz więcej dowodów na to, że sadzenie roślin 

w naszych ogrodach i przestrzeniach zewnętrznych poprawa jakość powietrza, przeciwdziała 

powodziom i reguluje temperaturę.  

 

Oznaczenie Green Star koncentruje się na roślinach, które odpowiadają na dwie kluczowe 

kwestie: 

 

• Uprawa żywności na własne potrzeby.  

– Możliwość wyhodowania nawet niewielkiej ilości produktów daje nam większą 

świadomość tego, w jaki sposób produkowana jest nasza żywność.  Uprawianie 

żywności pozwala klientom decydować o ewentualnym stosowaniu chemikaliów 

i zapewnia dostęp do świeżych produktów przy mniejszym zapotrzebowaniu na 

opakowania i transport. 

 

• Wspieranie dzikiej przyrody. 

– Pszczoły, motyle i inne gatunki zwierząt mogą doskonale prosperować w ogrodach, 

zwłaszcza jeśli mają dostęp do roślin, które zapewniają im pożywienie lub 

schronienie.   

 

 

 

 

 

  

 
Informator: 

Rośliny 

 

 

  

   

https://www.rhs.org.uk/science/gardening-in-a-changing-world/front-garden-research
https://www.rhs.org.uk/science/gardening-in-a-changing-world/front-garden-research
https://www.rhs.org.uk/get-involved/greening-great-britain/why-green-great-britain


Kryteria 1: 
Jak oceniamy produkty oznaczone symbolem Green Star 
 

 

Przed oceną każdy produkt oznaczony Green Star musi spełniać: 

 

• Wszystkie lokalne wymagania prawne  

• Wszystkie wymogi polityki firmy Kingfisher. 
 

Polityki firmy Kingfisher są dostępne tutaj. Obejmują one prawa człowieka, standardy 

pracy w łańcuchu dostaw oraz zrównoważone opakowania.  

 

Produkty są również sprawdzane pod kątem listy kontrolnej. Zawiera ona szereg kryteriów 

lub cech istotnych dla danego typu produktu. Jeśli te kryteria są spełnione, produkt nie 

może być oznaczony Green Star. Właściwa lista kontrolna znajduje się na końcu tego 

informatora.  Jest ona co roku sprawdzana i aktualizowana. 

 

Nie wszystkie produkty oznaczone Green Star podlegają ocenie całego cyklu życia,  

ale dzięki zastosowaniu zasad i kryteriów z listy kontrolnej w wytycznych Kingfisher 

dotyczących zrównoważonych produktów dla domu uwzględniono wiele kwestii 

związanych z cyklem życia produktu. 

 

Ocena roślin pod kątem oznaczenia Green Star skupia się na etapie eksploatacji produktu 

w jego cyklu życia. To właśnie tam produkt może przynieść użytkownikowi największe 

korzyści w całym okresie jego użytkowania. Z oznaczenia zieloną gwiazdką wyłączone są 

produkty, które mogą być w inny sposób szkodliwe dla środowiska ze względu na metodę 

produkcji lub utylizacji na koniec cyklu życia 

 

 

 

Kryteria 2: 
Kwalifikacja do oznaczenia symbolem Green Star 
 
 

Kryteria dotyczące roślin: 

 

• Do roślin zalicza się nasiona, rośliny, drzewa i krzewy.  Dana odmiana rośliny 

powinna być: 

– Przeznaczona do uprawy produktów.  Obejmuje to zioła, warzywa, owoce 

i sałaty; 

– wyszczególniona jako mająca pozytywny wpływ na dziką przyrodę.  Firma 

Kingfisher prowadzi listę roślin spełniających te kryteria, dostępną na żądanie.  

Lista ta opiera się na informacjach pochodzących od ekspertów zewnętrznych, 

w tym Królewskiego Towarzystwa Ogrodniczego (poprzez bazę danych Rośliny 

dla zapylaczy ), list Najlepsze drzewa dla ptaków i dziko żyjących zwierząt oraz 

Najlepsze krzewy dla ptaków i dziko żyjących zwierząt Królewskiego 

Towarzystwa Ochrony Ptaków.  

 

 

Jeżeli kryteria 1 i 2 zostały spełnione, produkt może zostać oznaczony 
symbolem Green Star. 

 

 

https://www.kingfisher.com/en/responsible-business/our-sustainability-policies.html
https://www.rhs.org.uk/science/conservation-biodiversity/wildlife/plants-for-pollinators
https://www.rhs.org.uk/science/conservation-biodiversity/wildlife/plants-for-pollinators
https://www.rspb.org.uk/birds-and-wildlife/advice/gardening-for-wildlife/plants-for-wildlife/garden-trees/best-trees/
https://www.rspb.org.uk/birds-and-wildlife/advice/gardening-for-wildlife/plants-for-wildlife/shrubs-for-gardens/best-garden-shrubs/


 

Doradzimy Ci, jak zmniejszyć wpływ remontów w domach na środowisko 

  

  

 

Sprawdzenie i potwierdzenie statusu oznaczenia Green Star 

 Wszystkie nominowane produkty, które spełniają kryteria 1 i 2, są oceniane 

wewnętrznie przez nasz zespół ds. zrównoważonego rozwoju i przekazywane do 

niezależnej oceny organizacji pozarządowej Bioregional. 

 Po przeprowadzeniu zewnętrznego badania produkt może zostać zatwierdzony 

i oznaczony Green Star. 

 Co roku odbywa się pełny przegląd ocen w celu sprawdzenia, czy wszystkie produkty 

nadal spełniają kryteria wyboru. 

 

Aby dowiedzieć się więcej o organizacji pozarządowej Bioregional, kliknij tutaj 

 
Lista kontrolna dotycząca roślin 

Lista zawiera cechy produktów, które wykluczają oznaczenie produktu Green Star: 
 

 Roślina nie powinna mieć podłoża zawierającego torf.  

 Produkty, których opakowanie zawiera PCW lub spieniony polistyren. 

 Produkty zawierające drewno lub papier, które nie spełniają wymogów polityki Forest 

Positive firmy Kingfisher. 

 Produkty zawierające olej palmowy, bawełnę, gumę lub skórę bez dowodów na to, że 

materiały te zostały pozyskane w sposób odpowiedzialny. 

 

https://www.bioregional.com/
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